



Projektamn	<i>FHR Trygghetsmedel/ Tillfällig aktivitetspark i södra Rågdalen med tema återbruk</i>
Geografisk plats för investering	Nära Bjursättragatan 55 i Rågsved
	
Projektets mål och syfte	<p>Trygghetsinsatsens syfte och mål har varit att utveckla eftersatta och otrygga utemiljöer i Rågsved, genom skapande av en tillfällig aktivitetspark och på så sätt möta upp den efterfrågan som finns på ökad tryggheten och trivsel i området. Den tillfälliga aktivitetsparken fick namnet Rymparken har bidragit till att skapa en trygg mötesplats. Trygghetsmedlen möjliggjorde även en socialt värdeskapande insats under etapp Bjursättragatans planeringsfas för att snabbare möta upp åtgärder som har efterfrågats i tidiga dialoger inom Fokus Hagsätra Rågsved.</p> <p>Rymparken planeras vara tillfällig under cirka 3-4 år tills den pågående detaljplanen för etapp Bjursättragatan är antagen. Åtgärden har haft ett återbrukstema vilket har inneburit att material från andra byggprojekt delvis har återanvänts.</p>

Slutredovisning

<p>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</p>	<p>Rågdalen är en stadsdelspark i Rågsved och en viktig länk mellan centrum och Rågsveds naturreservat. Inom parken fanns en grusyta planlagd som kvartersmark som exploateringskontoret har arrenderat ut för sandupplag, dvs. där Rymdparken har anlagts. Den tillfälliga aktivitetsparken fick namnet Rymdparken efter framtaget koncept inom projektet. Trygghetsåtgärderna inom parkanläggningen omfattar lekutrustning, plantering, paviljong, trall/sittytor, ny belysning och markarbeten.</p>  <p><i>Illustration över Rymparken</i></p> <p>Ett delaktighetsmoment genomfördes också på den lokala festivalen Rågsvedsdagen 2022, där barn och unga hade möjlighet att måla figurer med rymdtema som senare trycktes på asfalten i rymparken.</p> <p>Anläggningsarbeten påbörjades hösten 2022 och färdigställdes under våren 2023 med invigning i maj. Ursprunglig tidplan var att färdigställa rymparken under 2022 men då vissa arbeten är säsongsberoende behövdes mer tid för asfaltering och plantering. Tidsfördröjningen berodde också på kontorets process med ramavtalsentreprenören vilket blev tidskrävande. Även om en delar av möblering och material kunde återanvändas från andra projekt så behövdes också nytt material beställas vilket skapade en fördröjning.</p>
<p>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</p>	<p>Vid ansökan om trygghetsmedel 2022 planerades ytan på sikt att planläggas om till allmän plats/park inom etapp Bjursättragatan. Området bröts under maj 2023 ut från pågående detaljplanearbete för att planläggas om för idrottsändamål i en separat detaljplan.</p>

	<p>Initialt planerades även att mer material i Rymdparken skulle omfatta återbruk men det hade krävts mer samordning vid nedmontering och transport mellan olika projekts entreprenörer. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning var mycket behjälpliga med lagerplats vilket gjorde återbruket möjligt.</p>
<p>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</p>	<p>De sammanlagda utgifterna uppgick till 5,1 mnkr. Utgifterna avser främst parkinvesteringar och belysning. Utgifterna överskrider därför de beviljade trygghetsmedlen på 3,4 mnkr med 1,7 mnkr. Avvikelsen beror delvis på snabbt ökade materialkostnader. Det uppkom även behov av större anpassningar än planerat på grund av äldre bygg/konstruktionsrester som upptäcktes i marken under entreprenadskedet, som projektet inte hade vetskap om.</p> <p>Den största risken med trygghetsinvesteringen var den strama tidplanen som gjorde att delar av projekteringsskedet behövde komprimeras. Detta hade konsekvenser i entreprenadskedet då alla förutsättningar inte hade utretts. Projektet hanterade detta genom täta avstämningar och mellan olika discipliner och prioriteringar i parkinvesteringarna men det har haft påverkan på det ekonomiska utfallet till följd av ökade utgifter.</p>





Tidigare foto över grusytan

Bilder efter



Rymdparkens invigning maj 2023



Foto på rymdparken nattetid